АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Кожевниковского района от 20.03.2020 № 173

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от
12.07.2012 № 668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,
формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных
программ Кожевниковского района», распоряжением Администрации Кожевниковского
района от 04.07.2024 г. №395-р «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
районного бюджета на 2024 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от

20.03.2020 №173 «Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных
условий населения Кожевниковского района на 2021-2026 годы» следующие изменения:

1) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению

2) Приложение 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского
района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кожевниковского района по экономике и финансам Емельянову Т. А.

Глава Кожевниковского района

Заместитель Главы Кожевниковского
Района подкодомике и финансам
________ £ ¥ $ 7 ^  Т. А. Емельянова
_____________ 2024 г.

В.В. Кучер

Начальншс Управления финансов
Н.И. Абрамова

2024 г.

Начальник отдела экономического
анализа и прогнозирования

Е.Г. Акулова
/0 *  2024 г.

И.о. Начальника
Отдел^пщво^эй и кадровой работы

_____ Е.А. Маслова
■К 09-. 2024 г.

Т.П. Борина
(38244)22-464

Приложение 1
к постановлению Администрации

Кожевниковского района

ПАСПОРТ
«Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий

населения Кожевниковского района на 2021-2026 годы»

Наименование
Программы

Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий
населения Кожевниковского района на 2021-2026 годы (далее - Программа)

Куратор
Программы

Заместитель Главы Кожевниковского района по экономике и финансам

Заказчик МП Администрация Кожевниковского района

Исполнители
Программы

Управление по социально-экономическому развитию села Администрации
Кожевниковского района

Цель
социально-
экономического
развития
Кожевниковского
района, на которую
направлена
реализация
Программы

Повышение уровня и качества жизни населения на всей территории
Кожевниковского района

Цель Программы Повышение доступности жилья населения Кожевниковского района и улучшение
качества жилищных условий населения

Показатели цели
программы и их

значения (с
детализацией по

годам реализации)

Показатель цели 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Общая площадь
жилых помещений,

приходящихся в
среднем на 1 жителя

Кожевниковского
района, на конец года)

кв. метров

23,2 24,6 ■ 23,2 23,3 23,3 23,3

Задачи
муниципальной
программы

1.Улучшение жилищных условий молодых семей Кожевниковского района;
2. Улучшение жилищных условий работников бюджетной сферы, работающих и
проживающих на территории Кожевниковского района
3. Совершенствование территориального планирования, реализация документов
территориального планирования и градостроительного зонирования
муниципальных образований Кожевниковского района

Показатели задач

Показатель задач 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Показатель 1.
Задачи 1

Количество молодых
семей, улучшивших

жилищные условия (в
том числе с

4 4 3 4 3 4

муниципальной
программы и их
значения (с
детализацией по
годам реализации)

использованием
заемных средств) при
оказании поддержки

за счет средств
федерального,

областного и местных
бюджетов, семей

Показатель 2.
Задачи1

Доля молодых семей,
улучшивших

жилищные условия,
от общего количества

молодых семей в
сводном списке

участников
муниципальной
программы, %

28,3 57,1 42,9 57 30 30

Показатель 1.
Задачи 2

Общая площадь
приобретенных

жилых помещений
для улучшения

жилищных условий
работников

бюджетной сферы,
работающих и

проживающих на
территории

Кожевниковского
района, в рамках

реализации проекта
«Бюджетный дом», кв.

м.

0 0 250,7 0 0 0

Показатель 1.
Задачи 3

Количество
документов,

направленных на
реализацию и

совершенствование
территориального

планирования

0 0 34 0 0 0

Срок реализации
Программы 2021 -  2026 годы

Перечень
подпрограмм
Программы (при
наличии)

Нет

Объем источников Источники Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

финансирования (с
детализацией по
годам реализации,
тыс. рублей)

федеральны
й бюджет
(по
согласовали
ю)

4046,20 753,80 896,06 781,42 1565,53 665,14 665,14

областной
бюджет 5221,23 363,13 407,02 3867,42 672,54 230,69 230,69

местные
бюджеты
(по
согласовани
ю)

2151,60 470,67 549,11 337,16 672,54 336,19 336,19

внебюджет
ные
источники
(по
согласовани
ю)

17634,60 4 212,00 4321,80 2574,00 5657,39 2646,00 2646,00

всего по
источникам 29053,63 5 799,60 6173,99 7560,00 8568,00 3878,02 3878,02

Приложение 2
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от/У  09. г. № 9°3>

Приложение № 1 к
муниципальной программе

«Обеспечение доступности жилья и
улучшение качества жилищных условий населения

Кожевниковского района на 2021-2026 годы»
Система целевых показателей (индикаторов)
______ муниципальной программы

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерени
я

Методика расчета показателя Целевые значения индикаторов / показателя реализации МП
по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026
Показатель Цели программы Повышение доступности жилья населения Кожевниковского района и улучшение качества жилищных условий населения

1 Общая площадь жилых помещений, приходящихся в
среднем на 1 жителя Кожевниковского района, на
конец года) кв. метров

кв.метро
в

Общая площадь жилых помещений /
численность населения, на конец года 23,2 24,6 23,2 23,3 23,3 23,3

Показатели задачи 1: Улучшение жилищных условий молодых семей Кожевниковского района
1.1. Количество молодых семей, улучшивших жилищные

условия (в том числе с использованием заемных
средств) при оказании поддержки за счет средств
федерального, областного и местных бюджетов

Ед. Суммарный показатель на основании
годового отчета по итогам реализации
мероприятия муниципальной программы 4 4 3 4 3 4

1.2. Доля молодых семей, улучшивших жилищные
условия, от общего количества молодых семей в
сводном списке участников муниципальной
программы

% Количество молодых семей, улучшивших
жилищные условия / общее количество
молодых семей в сводном списке
участников муниципальной программы

28,3 57,1 42,9 57 30 30

Показатели задачи 2: Улучшение жилищных условий работников бюджетной сферы, работающих и проживающих на территории Кожевниковского района
2.1. Общая площадь приобретенных жилых помещений

для улучшения жилищных условий работников
бюджетной сферы, работающих и проживающих на
территории Кожевниковского района, в рамках
реализации проекта «Бюджетный дом»

кв. м. Ведомственная статистика

0 0 250,7 0 0 0

Показатели задачи 3: Совершенствование территориального планирования, реализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования
муниципальных образований Кожевниковского района

3.1. Количество документов, направленных на
реализацию  и  совершенствование
территориального планирования

ед. Ведомственная статистика

0 0 34 0 0 0

Приложение № 2 к
муниципальной программе

«Обеспечение доступности жилья и
улучшение качества жилищных условий населения

Кожевниковского района на 2021-2026 годы»
Система целевых показателей (индикаторов)

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

«Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Кожевниковского района
___________________________________________на 2021-2026 годы»_________________________  ______

№
п/п

Наименование цели, задачи,
мероприятия Программы

Срок
исполн
ения,
год

Объем
финансирова

ния (тыс.
рублей)

В том числе за счет средств: Ответственные
исполнители

Показатели
мероп

результата
риятия

федерального
бюджета

областного
бюджета

местного
бюджета

внебюджет
ных

источников

наименовани
е и единица
измерения

значения по
годам

реализации
Цель МП: Повышение доступности жилья населения Кожевниковского района и улучшение качества жилищных условий населения

Задача 1: Улучшение жилищных условий молодых ссмей Кожевниковского района Томской области, в том числе имеющих право воспользоваться средствами материнского
(семейного) капитала

1. Предоставление молодым
семьям социальных выплат на
приобретение жилья экономического
класса или строительство
индивидуального жилого дома
экономического класса

licem : 30493,63 5158,37 1787,00 2525,86 20822,40

Управление по
социально-

экономическом
у развитию

села

Количество
выданных
свидетельств
молодым
семьям, ед.

22
2021 5799,60 753,80 363,13 470,67 4212,00 4
2022 6173,99 896,06 407,02 549,11 4321,80 4
2023 3960,00 781,42 271,02 333,56 2574,00 3
2024 8568,00 1565,53 672,54 672,54 5657,39 4
2025 3878,02 665,14 230,69 336,19 2646,00 3
2026 3878,02 665,14 230,69 336,19 2646,00 4

2. Предоставление молодым
семьям дополнительной социальной
выплаты при рождении
(усыновлении) 1 ребенка на
приобретение жилья экономического
класса или строительство
индивидуального жилого дома
экономического класса

всего: 0 0 0 0 0

Управление по
социально-

экономическом
у развитию

села

Количество
выданных
свидетельств
молодым
семьям, ед.

0
2021 0 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0 0

1 Итого по задаче 1

всего: 30493,63 5158,37 1987,00 2525,86 20822,40 22
2021 5799,60 753,80 363,13 470,67 4212,00 4
2022 6173,99 896,06 407,02 549,11 4321,80 4
2023 3960,00 781,42 271,02 333,56 2574,00 3

8568,00 1565,53 672,54 672,54 5657,39 4

3878,02 665,14 230,69 336,19 2646,00 3
к Ш 6 Ш 3878,02 665,14 230,69 336,19 2646,00 4

^ s: ^ЗаД^ЙЙ[ШМШ|н№-:ЖйлШщШХ§щ1МШ!ЙШоТНЖОВ1бЮД^

2.1.

Приобретение жилых
помещений в рамках
реализации проекта
«Бюджетный дом»

Всего: 3600,00 0 3596,40 3,60 0 Управление
финансов,
Администрация
Кожевниковско
го района

Количество
приобретенн
ых жилых
помещений,
ед.

6
ш т т щ 3600,00 0 3596,40 3,60 0 6

1ШШШ1 0 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0 0
202ft 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 2 Bcei о: 3600,00 0 3596,40 3,60 0
я ш ш й а 3600,00 0 3596,40 3,60 0

2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0

l l i l l l l l l : 0 0 0 0 0
Задача 3: Совершенствование территориального планирования, реализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных

образований Кожевниковского района
3.1. Количество документов,

направленных на реализацию
и совершенствование
территориального
планирования

Bcei о: 3200,00 0 3040,00 160,00 0
Отдел по

управлению
муниципальной
собственность

ю

Количество
документов,
направленны

х на
реализацию и
совершенство

вание
территориаль

ного
планирования

, ед.

34

2023 3200,00 0 3040,00 160,00 0

34

Итого по задаче 3 Всего: 3200,00 0 3040,00 160,00 0
2023 3200,00 0 3040,00 160,00 0

Итого по Программе

licci о: 28643,88 4046,20 5221,23 2151,60 17634,60 28
5799,60 753,80 363,13 470,67 4212,00 4

2022 6173,99 896,06 407,02 549,11 4321,80 4
2023 7141,41 781,42 3867,42 337,16 2574,00 9
2024 8568,00 1565,53 672,54 672,54 5657,39 4
2025 3878,02 665,14 230,69 336,19 2646,00 3
2026 3878,02 665,14 230,69 336,19 2646,00 4